АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          03.04.2020

№  192
                                                                           г. Рузаевка
	Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям Рузаевского муниципального района на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2020 год

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района от 27.12.2019 года № 47/342 «О бюджете Рузаевского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения объема и условия предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям Рузаевского муниципального района на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2020 год.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Рузаевского муниципального района по финансовым вопросам - начальника финансового управления С.В. Богомолову.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
Глава Рузаевского
муниципального  района                                                                    В.Ю. Кормилицын
.

                                   Приложение
                                                                                                        к постановлению администрации

                                                                                                                     Рузаевского муниципального

                                                                                                                             района
Республики Мордовия

                                                                                                               от  03.04.2020       2020 г. №  192
Порядок
определения объема и условия предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям Рузаевского муниципального района на цели, не связанные с возмещением затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2020 год
1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления из бюджета Рузаевского муниципального района субсидий бюджетным и автономным учреждениям Рузаевского муниципального района на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), на 2020 год (далее - учреждения, субсидия).

2. Целями предоставления субсидии являются укрепление материально-технической базы учреждений и (или) участие учреждений в реализации мероприятий, не включенных в муниципальное задание.

3.  Субсидии предоставляются на следующие цели:

         3.1 Субсидии в целях предоставления обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Республики Мордовия из малоимущих семей питания с освобождением от оплаты его стоимости;

3.2 Субсидии в рамках муниципальной программы Рузаевского муниципального района «Развитие образования в Рузаевском муниципальном районе» на 2016-2022 годы, подпрограммы «Выявление и поддержка одаренных детей молодежи»;
3.3 Субсидии в рамках муниципальной программы Рузаевского муниципального района «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений в Рузаевском муниципальном районе на 2014-2022 годы», мероприятие «Оказание поддержки общественным инициативам, направленным на укрепление гражданского единства, гармонизацию межнациональных отношений и этнокультурное развитие народов, проживающих на территории Рузаевского муниципального района»;

          3.4 Субсидия на осуществление части полномочий по обеспечению жителей городского поселения услугами организации культуры, в рамках Муниципальной программы "Культура Рузаевского муниципального района" на 2016-2022 годы, Основного мероприятия "Сохранение и развитие народного творчества и культурно-досуговая деятельность».

3.5 Субсидии в целях проведения мероприятий по организации отдыха и оздоровления обучающихся в рамках муниципальной программы Рузаевского муниципального района "Развитие образования в Рузаевском муниципальном районе» на 2016-2022 годы;

         3.6 Субсидии в целях проведения мероприятий в рамках муниципальной программы Рузаевского муниципального района «Комплексная программа по профилактике терроризма и экстремизма на 2018-2022 годы»;
3.7 Субсидии в целях проведения мероприятий «Доступная среда» на 2015-2022 годы, Основного мероприятия «Социальная реабилитация»;

3.8 Субсидии в целях проведения мероприятий в рамках муниципальной программы Рузаевского муниципального района «Старшее поколение» на 2015-2022 годы, основного мероприятия «Организация свободного времени культурного досуга пожилых граждан»;
          3.9 Субсидии в целях реализации муниципальной программы Рузаевского муниципального района «Развитие сельского туризма на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2020-2023 годы»;
3.10 Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств по обеспечению развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч в рамках муниципальной программы «Культура Рузаевского муниципального района» на 2016-2022 годы, Основного мероприятия «Укрепление материально-технической базы объектов культуры»;

3.11 Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств по государственной поддержке лучших сельских учреждений культуры в рамках муниципальной программы «Культура Рузаевского муниципального района» на 2016-2022 годы, Основного мероприятия «Укрепление материально-технической базы объектов культуры»;
3.12 Субсидии в целях исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета;
3.13 Субсидии в целях проведения мероприятий по подключению муниципальных общедоступных библиотек к информационно-телекоммуникационной сети Интернет и развитию библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки в рамках муниципальной программы «Культура Рузаевского муниципального района" на 2016-2021 годы, Основного мероприятия "Укрепление материально-технической базы объектов культуры».
3.14 Субсидии в целях проведения мероприятий по оснащению музыкальными инструментами, оборудованием и материалами для детских школ искусств, находящихся в ведении муниципальных образований в сфере культуры, в рамках муниципальной программы Культура Рузаевского муниципального района на 2016-2022 годы, Основного мероприятия Финансирование расходных обязательств учреждений, обеспечивающих выполнение услуг в сфере дополнительного образования.

3.15 Субсидия в целях проведения мероприятий в рамках муниципальной программы Рузаевского муниципального района "Патриотическое воспитание граждан, проживающих на территории Рузаевского муниципального района" на 2016-2022г.;

3.16 Субсидии в целях организации первичной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий на объекты муниципальной собственности в рамках муниципальной программы «Культура Рузаевского муниципального района» на 2016-2022 годы, Основного мероприятия «Мероприятия по капитальному, текущему ремонту и обеспечение безопасности учреждений культуры;

3.17 Субсидии на разработку проектно-сметной документации на объекты муниципальной собственности в рамках муниципальной программы «Культура Рузаевского муниципального района" на 2016-2022 годы, Основного мероприятия «Мероприятия по капитальному, текущему ремонту и обеспечение безопасности учреждений культуры»;
3.18 Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств по государственной поддержке лучших работников сельских учреждений культуры в рамках муниципальной программы «Культура Рузаевского муниципального района» на 2016-2022 годы, Основного мероприятия «Укрепление материально-технической базы объектов культуры».
4. Главными распорядителями средств бюджета Рузаевского муниципального района, осуществляющими предоставление субсидий, являются: Администрация Рузаевского муниципального района, Финансовое управление администрации Рузаевского муниципального района, Муниципальное казенное учреждение "Управление образования " администрации Рузаевского муниципального района, Муниципальное казенное учреждение "Управление культуры" администрации Рузаевского муниципального района (далее - главный распорядитель).

5. Объем предоставляемой учреждению субсидии определяется в сумме расходов, на указанные в пункте 3 настоящего Порядка, цели в пределах лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района от 27.12.2019 года № 47/342 «О бюджете Рузаевского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
6. Предоставление субсидии учреждению осуществляется главным распорядителем в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Рузаевского муниципального района.

7. Субсидии предоставляются в соответствии с соглашением о предоставлении субсидии, заключенным между администрацией Рузаевского муниципального района (уполномоченным органом) и учреждением.
8. В случае изменения в течение текущего финансового года объема средств, предусмотренных в бюджете Рузаевского муниципального района на предоставление субсидий, главный распорядитель принимает соответствующее решение об увеличении (уменьшении) объема предоставления субсидий учреждению.

9. Учреждение представляет главному распорядителю ежеквартально отчет об использовании субсидий по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

10. В случае использования учреждением субсидии не по целевому назначению средства подлежат возврату в бюджет Рузаевского муниципального района в недельный срок со дня получения требования главного распорядителя о возврате субсидии.

11. Неиспользованные в текущем финансовом году остатки субсидий подлежат перечислению учреждениями в бюджет Рузаевского муниципального района.

Приложение
к порядку определения объема и условия
предоставления субсидий бюджетным
  и автономным учреждениям Рузаевского
 муниципального района на цели, не связанные
с возмещением нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ), на 2020 год
Отчет
об использовании субсидии бюджетным и автономным учреждениям Рузаевского муниципального района на цели, не связанные с возмещением затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), на 2020 год
	Наименование учреждения
	Наименование работ (основных средств, материальных запасов)
	Сумма по договору, тыс. руб.
	Поступило средств из бюджета Рузаевского муниципального района, тыс. руб.
	Перечислено средств учреждением, тыс. руб.

     Руководитель учреждения      _______________ (ФИО)

                                     (подпись)

     Главный бухгалтер учреждения _______________ (ФИО)

                                     (подпись)

                                      МП